
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  434   del  07.11.2018. 
 

OGGETTO:  Depuratore San Martino – Acquisto gas Argon e serpentine AR HE mt. 1.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  sette  (07) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione datata 02.11.2018 pervenuta dal Capo Settore Ecologia 

Ambiente f.f. p.a. Paolo Di Marzio, con la quale fa presente che presso il depuratore di San 

Martino occorre, con urgenza, provvedere ad autorizzare l’acquisto di n. 10 bombole di gas 

Argon necessario per le analisi effettuate dal laboratorio consortile a mezzo di un ICP ottico 

per l’autocontrollo dei conferimenti in ingresso per il riscontro della presenza di metalli, 

oltre all’acquisto di n. 3 nuove serpentine che serviranno per garantire il corretto 

funzionamento; 

Rilevato che il Settore Ecologia ha provveduto al reperimento di tale materiale di 

consumo presso fornitori in loco di nostra fiducia; 

Vista l’offerta n. GT04005220180/0 del 14.03.2018, pervenuta dalla ditta 

RIVOIRA Gas srl  con sede in Milano, Via Benigno Crespi n. 19 per l’importo di € 

1.043,78 oltre IVA, ritenuto congruo dal Settore Ecologia; 

Vista la regolarità contributiva della succitata ditta; 

Ritenuto necessario aderire alla richiesta del Settore Ecologia Ambiente; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 



allegati alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

   Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare l’acquisto di n. 10 bombole di gas Argon e n. 3 serpentine AR HE mt.1 

dalla ditta Rivoira Gas Srl con sede in Milano, Via Benigno Crespi, 19  necessario per le 

analisi effettuate dal laboratorio consortile presso il depuratore San Martino a mezzo di 

un ICP ottico per l’autocontrollo dei conferimenti in ingresso per il riscontro della 

presenza di metalli, alle condizioni previste nell’offerta n. GT0400522018/0 del 

14.03.2018, per l’importo complessivo di € 1.043,78  oltre IVA per un totale di € 

1.273,41 allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale – CIG:  

ZA425A2757; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al responsabile del settore ecologia ambiente per tutti gli atti conseguenti 

al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        12,00            del giorno             07.11.2018            alle ore         13,30  

del giorno 12.11.2018  

Chieti, lì 12.11.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


